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Najważniejsze w Rosji targi ogrzewnictwa, klimatyzacji, 
wentylacji, chłodnictwa, instalacji sanitarnych i odnawial-
nych źródeł energii miały w tym roku nową formułę. Wy-
stawcy przyjęli ją z zadowoleniem.

Gdy targi SHK MOSCOW 2007 dobiegły końca dnia 
31 maja, rezultat tej czterodniowej imprezy oceniono jako 
zachęcający. Targi odwiedziło niemal 12 tys. gości, którzy 
mogli się zorientować w nowościach branży grzewczej, 
chłodniczej, klimatyzacyjnej, wentylacyjnej, instalatorskiej 
i energetycznej. Targi SHK zanotowały wzrost o 15% w po-
równaniu z imprezą ubiegłoroczną, raz jeszcze okazując 
się znakomitym miejscem spotkań specjalistów tak wielu 
sektorów przemysłu. Rzeczywiście, 11 edycja targów była 
największą w historii imprezy, a wszystkie hale wystawien-
nicze zostały wypełnione do ostatniego boksu.

Nowym elementem w koncepcji targów SHK MOSCOW 
było bardziej przejrzyste rozmieszczenie przedstawicieli po-
szczególnych branż, co ułatwiło zwiedzającym odszukanie 
interesujących ich informacji na terenie wystawowym o po-
wierzchni 20 tys. m2. Przykładowo, w Hali 7 zgrupowano 
firmy specjalizujące się w technice grzewczej, budowlanej, 
wodnej i energetycznej, podczas gdy Hale 8.1 i 8.2 zdomi-
nowała tematyka chłodnicza, wentylacyjna i klimatyzacyj-
na, a boksy Hali 8.3 prezentowały nowości techniki insta-
latorskiej. Nowa struktura została przyjęta z zadowoleniem 
i będzie praktykowana w kolejnych edycjach targów SHK, 
tym bardziej, że organizatorzy prognozują dalszy wzrost 
imprezy. A tymi organizatorami są: targi Messe Düsseldorf 
GmbH i zależne od nich Messe Düsseldorf Moscow, Asso-
coation of the European Heating Industry (EHI – Europejski 
Związek Ogrzewnictwa), BDH – Niemieckie Stowarzysze-
nie Przemysłu Instalatorskiego, Energetycznego i Inżynierii 
Środowiska oraz ABOK – Rosyjski Związek Inżynierów 
Ogrzewnictwa, Wentylacji, Klimatyzacji i Energetyki.

Motorem rozwoju imprezy jest niesłabnące zapotrzebo-
wanie na nowoczesne technologie i materiały do prac re-
stauratorskich oraz modernizacji budynków w Rosji, a także 
ogromne zainteresowanie niekonwencjonalnymi źródłami 
energii. Ten ostatni sektor – po raz pierwszy obecny na SHK 
– był reprezentowany przez ok. 20 wystawców, którzy nie 

mogli się uskarżać na brak gości w swoich stoiskach. SHK 
MOSCOW są jedynymi targami w Rosji, na których obecna 
jest tematyka energii odnawialnej, zatem przesądzona jest 
kwestia rozszerzenia tego działu w nadchodzących latach.

Targi SHK utrzymują swój międzynarodowy charakter. 
Całkiem sporo wystawców i gości przybyło z daleka – 379 
osób (325 w 2006 roku) z 23 krajów – od Belgii po Węgry. 
Najliczniejszą w historii swego udziału w imprezie repre-
zentację przysłali Włosi (27 firm). Niemcy (82 firmy) zajęli 
największą powierzchnię wystawienniczą spośród uczestni-
ków zagranicznych. Targi SHK są niewątpliwie dogodnym 
miejscem spotkania przedstawicieli niemieckiego przemysłu 
z rosyjskimi decydentami.

Goście targowi – architekci, projektanci, wykonawcy, in-
żynierowie sanitarni, budowlani i inni oraz inwestorzy i po-
średnicy – nie kryli zadowolenia z wizyty. Docenili zarówno 
możliwość zdobycia wielu przydatnych, fachowych infor-
macji z wielu branż w jednym miejscu, jak również wysoki 
poziom reprezentowany przez samych wystawców.

Inną atrakcją targów SHK było sympozjum poświęco-
ne nowoczesnym, energooszczędnym układom ogrzewania, 
klimatyzacji i wentylacji. Zostało ono zorganizowane przez 
rosyjski związek inżynierów ABOK i Europejski Związek 
Ogrzewnictwa EHI. Na sympozjum nie zabrakło zagadnień 
związanych z niekonwencjonalnymi źródłami energii, gdyż 
ta tematyka – chociaż w Rosji dosyć młoda – jest tam coraz 
bardziej popularna.

Kolejną edycję targów SHK MOSCOW zaplanowano na 
dni od 12 do 15 maja 2008 roku. Odbędzie się ona w no-
wych pomieszczeniach, oferujących jeszcze więcej miejsca 
dla wystawców. A zapotrzebowanie na tą przestrzeń ciągle 
rośnie.

Więcej informacji na temat targów SHK można znaleźć 
na stronie internetowej www.shk-online.com. Organizatorzy 
zapowiadają, że od sierpnia 2007 roku będzie na niej dostęp-
ny formularz zgłoszenia na SHK MOSCOW 2008. Wszel-
kich informacji udzielają także pracownicy Messe Düssel-
dorf: Katja Burbulla i Elke Moebius – tel. +49(0)211 4560-
7709 i –7707, e-mail: BurbullaK@messe-duesseldorf.de, 
MoebiusE@messe-duesseldorf.de.                                    &

MOSKIEWSKIE TARGI SHK 
– Z POWODZENIEM I Z PRZYSZŁOŚCIĄ


